
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ З ПИТАНЬ 

ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 211 

 

від 4 листопада 2024 р. 

14:00 

 

Головує – І. Климпуш-Цинцадзе – Голова Комітету. 

 

Присутні члени Комітету: В. Галайчук, В. Наливайченко, О. Вінтоняк, М. 

Мезенцева-Федоренко, П. Мельник. 

 

Від секретаріату Комітету: Б. Фостик, А. Багрінець, Л. Бобко, І. Стецюк, Ю. 

Мартинов, К. Шевчук, М. Ціунчик, Б. Ференс, А. Ролік. 

 

Запрошені: 

 

Бабак Сергій Віталійович - голова Комітету Верховної Ради України з 

питань освіти, науки та інновацій; 

Бєдова Олена - державний експерт експертної групи аналітичного 

забезпечення підготовки програмних документів Директорату координації 

державних політик та стратегічного планування; 

Богдаренко Олег Володимирович - голова Комітету Верховної Ради України 

з питань екологічної політики та природокористування; 

Вернер Ігор Євгенійович - голова Державної служби статистики України; 

Гайду Олександр Васильович - голова Комітету Верховної Ради України з 

питань аграрної та земельної політики; 

Гончарук Марина Юріївна – головний спеціаліст відділу з питань зайнятості 

населення департаменту зайнятості Міністерства економіки України; 

Деркач Сергій Анатолійович - заступник Міністра розвитку громад та 

територій України; 

Драганчук Юрій Олегович – заступник Міністра фінансів України з питань 

європейської інтеграції; 

Дровніна Олена - заступник начальника відділу з питань регулювання 

трудових відносин Державної служби України з питань праці; 

Ільков Олександр Михайлович - генеральний директор Урядового офісу 

координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету 

Міністрів України; 

Іордек Галина Олегівна - державний експерт експертної групи координації 

та комунікації євроінтеграційної політики, моніторингу виконання Угоди про 

асоціацію Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної 

інтеграції; 

Кальченко Сергій Віталійович - голова Комітету Верховної Ради України з 

питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради 

України; 



Кицак Богдан Вікторович - голова підкомітету з питань адаптації 

законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), 

виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської 

інтеграції Комітету Верховної Ради України з питань економічного розвитку; 

Кісєль Юрій Григорович - голова Комітету Верховної Ради України з питань 

транспорту та інфраструктури; 

Колісник Анна Сергіївна - голова підкомітету з питань гармонізації 

фінансового, податкового та митного законодавства України законодавству 

ЄС Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 

політики; 

Корнієнко Олександр Сергійович – Перший заступник Голови Верховної 

Ради України; 

Лібанов Максим Олександрович – член Національної комісії з цінних 

паперів та фондового ринку; 

Марчук Вікторія Вікторівна - заступник генерального директора Урядового 

офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції, керівник 

експертної групи координації та комунікації євроінтеграційної політики, 

моніторингу виконання Угоди про асоціацію цього Урядового офісу; 

Михайлюк Галина О – заступник голови правоохоронного комітету; 

Овчинникова Юлія Юріївна - голова підкомітету з питань лісових ресурсів, 

біорізноманіття, природних ландшафтів, об'єктів природно-заповідного фонду 

та з питань адаптації законодавства України до положень права Європейського 

Союзу Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та 

природокористування; 

Пашковський Максим Ігорович - голова підкомітету з питань адаптації 

законодавства України до положень права Європейського Союзу, виконання 

міжнародно-правових зобов'язань Украни у сфері європейської інтеграції 

Комітету Верховної Ради України з питань транспорту та інфраструктури; 

Перебийніс Євген Петрович – Заступник міністра закордонних справ 

України; 

Підласа Роксолана Андріївна - голова Комітету Верховної Ради України з 

питань бюджету; 

Подгорна Вікторія Валентинівна - голова підкомітету з питань розвитку 

цифрового суспільства та адаптації законодавства України до положень права 

Європейського Союзу (acquis ЄС), виконання міжнародно-правових 

зобов'язань України у сфері європейської інтеграції Комітету Верховної Ради 

України з питань цифрової трансформації; 

Радіна Анастасія Олегівна – голова Комітету Верховної Ради України з 

питань антикорупційної політики; 

Радуцький Михайло Борисович - голова Комітету Верховної Ради України 

з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування; 

Ралько Наталія Олексіївна - начальник відділу з розвитку людського 

капіталу та соціального діалогу департаменту зайнятості Міністерства 

економіки України; 

Риженко Тетяна Григорівна – головний спеціаліст відділу з питань трудової 

міграції департаменту зайнятості Міністерства економіки України; 



Совсун Інна Романівна - голова підкомітету з питань адаптації законодавства 

України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), виконання 

міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції 

Комітету Верховної Ради України з питань енергетики та житлово-

комунальних послуг; 

Стефанишина Ольга Анатоліївна - голова підкомітету з питань адаптації 

законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), 

виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської 

інтеграції Комітету Верховної Ради України з питань здоров'я нації, медичної 

допомоги та медичного страхування; 

Стефанішина Ольга Віталіївна - віце-прем’єр-міністр з питань європейської 

та євроатлантичної інтеграції України - Міністр юстиції України; 

Третьякова Галина Миколаївна – голова Комітету Верховної Ради України 

з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів; 

Хомич Людмила Василівна - головний спеціаліст відділу з питань 

професійного розвитку департаменту зайнятості Міністерства економіки 

України; 

Чорноморов Артем Олегович - голова підкомітету з питань економічної і 

фінансової політики Комітету з питань аграрної та земельної політики; 

Шевчук Лілія Іванівна - головний спеціаліст відділу з питань зайнятості 

населення департаменту зайнятості Міністерства економіки України. 

 

Представники Представництва Європейського союзу в Україні: 

Матернова Катаріна – Посол ЄС в Україні; 

Stefan Schleuning - head of Cooperation; 

Ondrej Wagner - political Officer; 

Maria Tenoshvili - political Officer. 

 

Представники Консультативної місії Європейського союзу в Україні: 

О'салліван Мора - заступниця Голови Консультативної Місії Європейського 

Союзу в Україні; 

Лис Ганна - експертка по зв’язках з парламентом, КМЄС в Україні. 

 

Представники Громадської організації «Лабораторія законодавчих ініціатив»: 

Матвієнко Світлана – 

Асланян Карина -  

 

Представники Громадської організації «Адвокат майбутнього»: 

Писаренко Дарина – виконавча директорка; 

Крапивін Євген – експерт громадської організації. 

 

Представники ГО «Трансперенсі Інтернешнл Україна»: 

Риженко Катерина – заступниця виконавчого директора; 

Січевлюк Наталія – юридична радниця. 

 

Представник Центру прав людини ZMINA: 

Луньова Олена Валентинівна - адвокаційна директорка. 



 

Представники Української сторони Платформи громадянського суспільства 

Україна – ЄС: 

Вознюк Олександр – голова, ВГО «Правозахисна спілка інвалідів»; 

Гаращенко Наталія – ГО "Клуб економістів"; 

Гончарова Юлія - федерація роботодавців України; 

Кульчицький Іван - президент ГО «Агентство європейських інновацій»; 

Малькова Тамара - Charity Information Center "Green Dossier"; 

Москвін Сергій - президент UCMA; 

Старікова Лариса, голова правління ГО Аналітичний центр АСУ; 

Тулей Петро - профспілка "Київське міське об'єднання конфедерації вільних 

профспілок України". 

 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо Звіту Європейської Комісії щодо України в рамках Пакета 

Розширення 2024. 

 

 

СЛУХАЛИ: І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проєкту порядку денного 

засідання Комітету, яка запропонувала затвердити порядок денний: 

 

УХВАЛИЛИ: затвердити порядок денний засідання Комітету з питань 

інтеграції України до Європейського Союзу. 

 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» – 6, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 

1. СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо Звіту 

Європейської Комісії щодо України в рамках Пакета Розширення 2024. 

 

ВИСТУПИЛИ: О. КОРНІЄНКО щодо різних аспектів Звіту, роботу 

парламентської команди та важливість реформи публічного врядування. 

К. МАТЕРНОВА щодо трьох важливих аспектів Звіту: 1) попри війну 

Україна рухається достатньо швидко на шляху до євроінтеграції, 2) щодо 

досягнення Україною прогресу в усіх сферах, зокрема, у шести: зовнішня 

політика, промислова політика, оподаткування, рибальство та інші, обмежений 

прогрес у свободі надання послуг, державних закупівлях, інтелектуальних 

правах, соціальній політиці, зайнятості, регіональній політиці, координаційних 

інструментах, фінансовому контролі, 3) щодо плану по Україні, де є конкретні 

елементи, які стосуються процесу розширення; О. СТЕФАНІШИНА щодо успіху 

минулорічного звіту та відкриття перемовин, щодо рекомендації Європейської 

комісії про початок роботи над відкриттям шести кластерів; С. МАТВІЄНКО 

щодо Тіньового звіту від ГО «Лабораторія законодавчих ініціатив»; К. 



АСЛАНЯН щодо блоку правосуддя Тіньовий звіту від ГО «Лабораторія 

законодавчих ініціатив»; К. РИЖЕНКО щодо Тіньового звіту Transparency 

International Ukraine, О. ЛУНЬОВА щодо блоку прав людини Тіньового звіту від 

Центру прав людини ZMINA; Д. ПИСАРЕНКО щодо блоку прокуратури та 

адвокатури Тіньового звіту від ГО «Адвокат майбутнього»; М. ВОЛИНЕЦЬ 

щодо регресу по розділу 19 – соціальна політика і зайнятість частини трудового 

законодавства, дотримання прав працівників і соціального діалогу; П. ПАВЛІШ 

щодо необхідності впорядкування питання з Вищим антикорупційним судом 

України, щодо питання належного створення Вищого адміністративного суду та 

щодо реформування адвокатури; Г. МИХАЙЛЮК щодо необхідних реформ у 

сфері прокуратури; О. СТЕФАНІШИНА щодо відповідей на запитання від 

учасників засідання; К. МАТЕРНОВА щодо коментарів до Звіту та висвітлених 

на засіданні проблем; О. КОРНІЄНКО щодо питання покращення державної 

служби, щодо коментарів до виступів учасників; І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ 

щодо підбиття підсумків засідання. 

 

 

 

 

Голова Комітету      І. Климпуш-Цинцадзе 

 

 

Секретар Комітету     В. Наливайченко 

 

 

 


